２０１９年(令和元年)１０月１５日

   各 位

岡山弁護士会

岡山県司法書士会

岡山県社会福祉士会

「岡山版意思決定支援ガイドライン」説明会の開催について（お知らせ）

 拝啓，時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

成年後見制度において，成年後見人等が，認知症や障がいがある本人の意思を尊重

し，適切な後見等事務を行うために，岡山家庭裁判所，岡山弁護士会，岡山県司法書士

会及び岡山県社会福祉士会所属の裁判官，弁護士，司法書士及び社会福祉士らとで構成

される「岡山意思決定支援プロジェクトチーム」により，検討と意見交換を重ねて参り

ました。

この度，「岡山版意思決定支援ガイドライン」が完成しましたので，成年後見人等

受任団体に所属される方々を対象に，意思決定支援に対する理解を深め，このガイドラ

インが後見等事務の一助となりますよう，別紙のとおり説明会を開催することとなりま

した。

ついては，御参加の場合には別紙に御記入の上，１１月１５日（金）までに，三士

会所属の方はそれぞれ所属する単位会事務局へ，それ以外の方は岡山弁護士会へＦＡＸ

で御送信いただきますようお願いいたします。

敬具

（お問合せ先）

岡山市北区南方１丁目8番29号 岡山弁護士会（担当：寺脇）

 TEL:086-223-4401（代表）FAX:086-223-6566 受付時間:平日9:00～17:00

(三士会所属の方はそれぞれ所属する単位会事務局へお問い合わせ下さい。)

（別 紙）

日  程  表

  ２０１９年(令和元年)１１月２５日（月） きらめきプラザ（３階３０１号会議室）

（岡山県総合福祉・ボランティア・ＮＰＯ会館（岡山市北区南方2丁目13番1号））

御記入の上，切り取らずにＦＡＸ送信してください。

意見交換会に参加します。

所属団体名（三士会以外の方）

参加者御芳名

（送信先）

岡山弁護士会 FAX:086-223-6566

岡山県司法書士会 FAX:086-225-9004

岡山県社会福祉士会 FAX:086-201-5340

時  刻 内        容

１４：３０

１５：００

～

１６：３０

開 場

岡山版意思決定支援ガイドライン趣旨説明

質疑応答